BV PHỤC HỒI CHỨC NĂNG ĐT CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HĐ TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-HĐTD Đồng Tháp, ngày        tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Tài liệu ôn tập kỳ tuyển dụng viên chức năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-BVPHCN ngày 13 tháng 9 năm 2023 của Bệnh

viện Phục hồi chức năng tỉnh Đồng Tháp về việc tuyển dụng viên chức năm 2023.

Hội đồng tuyển dụng viên chức thông báo tài liệu ôn tập kỳ tuyển dụng viên

chức năm 2023, cụ thể như sau:

1. ĐỐI VỚI CHUYÊN NGÀNH BÁC SĨ:

- Thông tư số 52/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Y tế

quy định về đơn thuốc và việc kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm trong điều trị

ngoại trú; Thông tư số 18/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ Y tế

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 52/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017

quy định về đơn thuốc và việc kê đơn thuốc hóa dược, sinh phẩm trong điều trị

ngoại trú;

- Thông tư số 51/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Y tế

về việc hướng dẫn, chẩn đoán và xử trí phản vệ;

- Quyết định 3192/QĐ-BYT ngày 31 tháng 08 năm 2010 của Bộ Y tế về

hướng dẫn chẩn đoán và điều trị tăng huyết áp;

- Quyết định số 5481/QĐ-BYT ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Bộ Y tế về

việc ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị đái tháo

đường típ 2”; (Phần thi từ trang 8 đến trang 35: Phần 1. Định nghĩa và dịch tễ

học; Phần 2. Chẩn đoán và phân loại đái tháo đường; Phần 3. Khám và đánh giá

toàn diện người bệnh đái tháo đường; Phần 4. Điều trị).

2. ĐỐI VỚI CHUYÊN NGÀNH ĐIỀU DƯỠNG:

- Điều dưỡng cơ bản, tập 1, tập 2, NXB Y học (theo các nội dung đính kèm);

- Thông tư số 31/2021/TT-BYT ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Bộ Y tế

quy định hoạt động điều dưỡng trong bệnh viện;

- Thông tư số 51/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Y tế

về việc hướng dẫn, chẩn đoán và xử trí phản vệ.

3. ĐỐI VỚI CHUYÊN NGÀNH VẬT LÝ TRỊ LIỆU - PHỤC HỒI CHỨC

NĂNG

2

- Thông tư số 46/2013/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2013 của Bộ Y tế

quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của cơ sở phục hồi chức năng;

- Thông tư số 24/2021/TT-BYT ngày 12 tháng 12 năm 2021 sửa đổi, bổ

sung một số điều Thông tư số 46/2013/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2013 của

Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của cơ sở

phục hồi chức năng.

- Quyết định số 54/QĐ-BYT ngày 06 tháng 01 năm 2014 của Bộ Y tế về

việc ban hành tài liệu “Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Phục hồi chức

năng”.

4. ĐỐI VỚI CHUYÊN NGÀNH CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

- Thông tư số 54/2017/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Y tế

ban hành bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh;

- Thông tư số 46/2018/TT-BYT ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Bộ Y tế

quy định hồ sơ bệnh án điện tử;

- Quyết định số 2035/QĐ-BYT ngày 12 tháng 6 năm 2013 của Bộ trưởng

Bộ Y tế về việc công bố danh mục kỹ thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong

lĩnh vực y tế;

- Quyết định số 4495/QĐ-BYT ngày 30 tháng 10 năm 2015 của Bộ Y tế

ban hành hướng dẫn xây dựng nội quy an toàn, an ninh thông tin trong các đơn vị

trong ngành Y tế.

 (Có nội dung tài liệu ôn tập đính kèm theo danh mục này)

Đề nghị các thí sinh tham dự xét tuyển truy cập vào Website của Bệnh viện

Phục hồi chức năng tỉnh Đồng Tháp (https://bvphcndt.vn) để tải nội dung tài liệu

về tự ôn tập.

Mọi thắc mắc, đề nghị các thí sinh vui lòng liên hệ số điện thoại

02773.871.789 trong giờ hành chính để được giải đáp.

Hội đồng tuyển dụng viên chức Bệnh viện Phục hồi chức năng năm 2023

thông báo đến các thí sinh tham dự được biết, chuẩn bị tốt cho việc ôn tập và phỏng

vấn./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);

- Sở Y tế (b/c);

- Ban Giám sát;

- Các thí sinh tham dự xét tuyển;

- Trang TTĐT BVPHCN;

- Lưu: VT, HĐTD.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN

Mai Ngọc Lành

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-46-2013-tt-byt-chuc-nang-nhiem-vu-co-cau-to-chuc-co-so-phuc-hoi-chuc-nang-220731.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:59:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Mai Ngọc Lành<mnlanh.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T08:23:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Phục hồi chức năng<bvphcn.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T08:23:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Phục hồi chức năng<bvphcn.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T08:24:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Bệnh viện Phục hồi chức năng<bvphcn.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!